
OBSAH
Úvod

K čemu f i lo z o f ie ? .................................................... 4

ČÄSTPRVNl: MYŠLENI........................................ 12

KAPITOLA 1
Jak víme jak m ysle t? ...........................................  13
KAPITOLA 2
Spadne-li v  lese strom, existuje?.......................  22
KAPITOLA 3

Co v im e ? ...............................................................  38
KAPITOLA 4
Kdy není sušenka sušenkou?

A  co na tom  sejde?..........................................  50

KAPITOLA 5
Čaj, nebo kávu (a co tato volba znamená)?... 60
KAPITOLA 6
Má stroj ducha?..................................................  73

KAPITOLA 7
Za koho se pokládám e?.................................... 82

KAPITOLA 8
Špatné věci se ději -  ale p roč? ......................... 90

KAPITOLA 9
Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá - 

vskutku?............................................................ 100
KAPITOLA 10
Přinese nám snad nový iPhone štěstí?........... 108
KAPITOLA 11
Chtěli bychom žít věčně?................................... 119

KAPITOLA 12
Může se člověk rozhodnout, zda věřit 

v Boha?..............................................................127

KAPITOLA 13
Mají psi duš i? ........................................................136

KAPITOLA 14
Dokážeme říct, co myslíme, a myslet, 

co říkáme?........................................................ 146

ČÁST DRUHÁ: KONÁNI...................................... 158

KAPITOLA 15
Jak se rozhodujeme co dělat?..........................159

KAPITOLA 16
Mají se snad čarodějnice upalovat?.................172
KAPITOLA 17
Záleží na tom, že „to  nebylo úmyslně“? ........ 187
KAPITOLA 18
Je snad ve válce (a v  lásce) vše dovoleno? .... 199
KAPITOLA 19
Šla by vytvořit dokonalá společnost?..............207
KAPITOLA 20
Jsou si snad někteří lidé rovnější?....................218
KAPITOLA 21
Je správné brát bohatému jedinci, abychom 

obdarovali mnoho chudých?.........................231

KAPITOLA 22
Co kdyby to  tak dělali všichni?.........................239
KAPITOLA 23
Je robot schopen přemýšlet?

A  máme se b á t? ..............................................247
KAPITOLA 24
Sledují nás, nebo na nás dohlížejí?.................. 261
KAPITOLA 25
Vyplatí se nejít s davem?................................... 273
KAPITOLA 26
Je lepší dávat než přijím at?.............................. 284

KAPITOLA 27
Být, či nebýt? Tot otázka....................................291

ZÁVĚR...................................................................302

ZDROJE ILUSTRACÍ ..............................................304


